

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

nr posiedzenia: **114**

data posiedzenia: **20 lipca 2023 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 1063, druki sejmowe nr 3429, 3486 i 3486-A).
2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (druk senacki nr 1050, druki sejmowe nr 3424 i 3447).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Jacek Bogucki, Jerzy Chróścikowski, Beniamin Godyla, Maciej Łuczak, Józef Łyczak, Antoni Mężydło, Zdzisław Pupa,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

sekretarz stanu Rafał Romanowski ze współpracownikami,
podsekretarz stanu Krzysztof Cieciora ze współpracownikami,

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa:

dyrektor Biura Analiz i Strategii Marzena Trajer ze współpracownikami,

przedstawiciele Krajowej Rady Notarialnej,

Kancelaria Senatu:

pracownicy Biura Legislacyjnego: Aldona Figura, Iwona Kozera-Rytel.

Ad 1.

Ustawa ma na celu usprawnienie zadań związanych z gospodarowaniem Zasobem Własności Rolnej Skarbu Państwa, a także doprecyzowanie przepisów regulujących obrót nieruchomościami rolnymi na rynku prywatnym.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Rafał Romanowski.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Aldona Figura nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

Senator Jerzy Chróścikowski zgłosił 4 poprawki do ustawy.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Jerzego

Chróścikowskiego.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Józef Łyczak.

Konkluzja:

Komisja wnosi o wprowadzenie (4) poprawek do ustawy (druk senacki nr 1063 A).

Ad 2.

Celem ustawy jest uproszczenie procesu wydawania decyzji w sprawach o przyznanie płatności dla małych gospodarstw rolnych. Uproszczenia zwiększą dostępność wsparcia dla krajowych producentów, co ma szczególne znaczenie z uwagi na fakt, że jest to pierwszy rok stosowania płatności na nowych zasadach. W ustawie zawarto również przepisy dotyczące kar za nieprzestrzeganie przez podmiot warunków pomocy.

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Krzysztof Cieciora.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Iwona Kozera-Rytel przedstawiła opinię w sprawie ustawy wraz z uwagą.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

Senator Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła zgłoszony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Jerzy Chróścikowski.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1050 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.